
 

 

 

СБОРНИК 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕНЕНИНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ СОЛТОНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Официальное ежемесячное печатное издание 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края, 

Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района  

Алтайского края 

 

 

 

 

N 3 

 

октябрь 2023 года 

 

с. Нижняя Ненинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов  

органов местного самоуправления  

муниципального образования Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района Алтайского края 

 

N 1                                                                       30 июнь 2023 года 

 

Учредители: Нижнененинский сельский Совет народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края, Администрация Нижнененинского 

сельсовета Солтонского района Алтайского края. 

 

Адрес издателя и типографии: 

659537, Алтайский край Солтонский район с. Нижняя Ненинка Солтонского 

района Алтайского края. 

тел. 8 (38533)26-3-42  

 

 

Ответственный за выпуск: 

 

 

Председатель Редакционного совета: 

Сумачакова Е.В., глава сельсовета. тел.: 8(38533)23-3-68 

 

Заместитель председателя  

Ключковский К.В., заместитель председателя Совета депутатов. 

 

Ответственный секретарь Редакционного Совета: 

Журавлева Т.О., член секретариата Совета депутатов сельсовета. 

 

Члены Редакционного Совета:  

 

1. Звягина Е.Е.., заместитель главы Администрации сельсовета; 

 

 

 

Тираж 5 экземпляров 

 

Распространяется бесплатно 

 

 

 

 



 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Решения Совета депутатов Нижнененинского сельсовета Солтонского 

района Алтайского края 

 

№ 

п/

п 

Но-

мер 

доку-

мента 

Дата 

принятия 

Наименование Решений  Номер 

страни-

цы в 

сборни-

ке 

1 14 29.09.2023 Постановление Администрации 

Нижнененинского сельсовета Солтонского 

района Алтайского края от 11.10.2023 №55 

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района  Алтайского краяза 3 

квартал 2023 года» 

4-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
11.10.2023                                                                                                     № 55 

  

с.Нижняя Ненинка 

 
 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования  

Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района  Алтайского края 

 за 3 квартал 2023 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Нижнененинский 

сельсовет Солтонского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Нижнененинский  сельсовет Солтонского района Алтайского 

края от 06.04.2017 № 11, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края за 3 

квартал 2023 год по доходам в сумме 2241,0 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 2746,4 тыс. рублей, по источникам финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района в сумме 505,4 тыс. рублей.  

         2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района за 3 квартал 

2022 год по доходам в сумме 1902,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 1858,4 

тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 44,3 тыс. рублей 

(Приложение 1) 

        3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и на информационном стенде села Акатьево, на 

сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/ 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

постоянную налогово-бюджетную комиссию.  

 

Глава сельсовета                                                                   Е.В.Сумачакова     
                                                                                                                                                                    
 

 

 

 

http://нижняя-ненинка.рф/


                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                   

Постановлением                               Администрации  

Нижнененинского сельсовета  

  От11.10.2023 № 

55№     

 

ОТЧЕТ 

исполнения бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края  за  3 квартал 2023  год 

 

тыс. рублей 

Наименование 2023 год 

(уточненны

й план по 

состоянию  

на 

01.10.2023) 

Исполнен

о за 3 

кв.2023г. 

Процен

т 

испол-

нения 

% 

 

1 2 3 4 

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ – всего 902,0 360,6 40 

в том числе:    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 45,0 24,3 54 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 385,0 3,2 0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

387,0 262,3 68 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 80,0 68,3 85 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,0 2,5 50 

ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, всего  1339,0 1542,07 115 

ВСЕГО доходов 2241,0 1902,7 96 

     РАСХОДЫ    

01 00 Общегосударственные вопросы 1977,4 1291,9 65 

02 00Национальная оборона 131,2 83,0 63 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

21,5 1,5 7 

04 00 Национальная экономика 465,0 379,5 82 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 113,3 74,3 66 

08 00 Культура, кинематография  2,0 1,2 60 

10 00 Социальная политика 36,0 27,0 75 

ИТОГО расходов 2746,4 1858,4 68 

      Источники финансирования дефицита районного бюджета, 

всего 

90,0   

     в том числе    

     изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета  

90,0   

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края 

 

N 2 сентябрьь 2023 года 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Нижнененинского сельсовета 

Солтонского района Алтайского края и администрация Нижнененинского 

сельсовета Солтонского района Алтайского края. 

 

Адрес издателя: 659537 (индекс), Алтайский край, 

Солтонский район, с. Нижняя Ненинка, улица Жданова, дом 55. 

 

8 (38533) 26-3-68  

 

Подписано в печать   30.10.2023года.  

 

 

Тираж __5___ экз. 

 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


